Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019021200144

144

Nº 30, terça-feira, 12 de fevereiro de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE TACURU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

Processo Licitatório N.º 0015/2019. A Prefeitura Municipal De Tacuru, Estado de Mato
Grosso do Sul, através da Pregoeira Oficial, torna público que se encontra aberta a licitação
na modalidade PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço por item, nos termos da
Legislação pertinente: OBJETO: Constitui o objeto da presente licitação a aquisição de
medicamentos de uso Hospitalar, Assistência Farmacêutica e Farmácia Básica, de acordo
com a Proposta n.º 36000.181285/2018-00, Portaria n.º 901, de 18 de abril de 2018,
visando atender solicitação realizada pela Secretaria Municipal de Saúde, conforme
especificações e quantitativos constantes no Termo de Referência. TIPO: Menor Preço Por
Item; DATA DO CERTAME: 26 de Fevereiro de 2019 HORARIO DA ABERTURA: 08h00min
LOCAL DA ENTREGA DOS ENVELOPES: No Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Tacuru, localizada na Rua Varcelina Lima Alvarenga, n.º 1000, Centro, na cidade de
Tacuru/MS. Os interessados poderão obter o Edital contendo as especificações e bases da
Licitação no Setor de Licitações no mesmo endereço, de segunda à sexta, das 07:00 às
11:00 horas.

Tacuru/MS, 11 de Fevereiro de 2.019.
ELEZIANE DOS SANTOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE VICENTINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019

Processo Administrativo Nº. 08/2019.
O Município De Vicentina, MS, torna público a realização de licitação abaixo, do

tipo "menor preço", nos termos da Lei nº. 10.520/2.002, pelo Decreto nº. 049, de 20/12/11
e subsidiariamente pela Lei nº. 8.666/93. Objeto: Aquisição de Caminhão com Coletor
Compactador de Lixo, com recursos provenientes do Convênio FUNASA nº. 6530/17,
Processo SICONV nº. 25100.022.772/2017-51, visando implantação e melhoria de Sistemas
Públicos de Manejo de Resíduos Sólidos, neste Município de Vicentina, MS. Data e local da
realização do pregão: Dia 26 de fevereiro de 2019, às 09:00 horas, na Rua Arlinda Lopes
Dias, nº. 550, centro, Vicentina, MS. O edital poderá ser retirado na Secretaria de
Administração, mediante apresentação de requerimento com os dados do proponente
interessado, até o 2º (Segundo) dia útil, anterior a data de apresentação das propostas,
com atendimento das 07:30 às 11:30 horas, de segunda a sexta-feira. Informações pelo
fone (67) 3468-1156.

Vicentina, MS, 8 de fevereiro de 2019.
GRACIELE CRISTINA PIVETTA

Pregoeira

ESTADO DE MINAS GERAIS
MUNICIPIO DE BORDA DA MATA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 14/2019

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto é a Contratação de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada
especializada, para fornecimento de atração artística para as festividades carnavalescas do
município que ocorrerá nos dias 01 a 05 de março de 2019. Abertura dos envelopes
25/02/2019 às 09:30. O edital está disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br.
Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 11 de fevereiro de 2019.
MARCO ANTONIO ROCHA VILIBOR

Pregoeiro
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019

A CPL informa que fará realizar licitação na modalidade PREGÃO PRESENCIAL,
cujo objeto é a Contratação de microempresa, empresa de pequeno porte ou equiparada,
para locação de equipamentos de som e iluminação para as festividades carnavalescas de
01 a 05 de março de 2019. Abertura dos envelopes 25/02/2019 às 14:00. O edital está
disponibilizado no site www.bordadamata.mg.gov.br. Informações (35) 3445-4900.

Borda da Mata-MG, 11 de fevereiro de 2019.
PEDRO HENRIQUE MONTEIRO

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO JEQUITIBÁ/MG torna público que no dia
27/02/2019, às 09:00h, estará realizando Processo Licitatório nº 022/2019 - Pregão
Presencial nº 009/2019, cujo objeto é A AQUISIÇÃO DE PAPELARIA, MATERIAL DE
ESCRITÓRIO PARA ATENDER AS DIVERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE
ALTO JEQUITIBÁ. O Edital na íntegra está disponível no site: www.altojequitiba.mg.gov.br.
Mais informações no tel.: (33) 3343-1268.

Alto Jequitibá-MG, 11 de fevereiro de 2019
DENISE FEITOSA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAXÁ

EXTRATO DE CONTRATO

Pregão Presencial 08.158/2018. Processo 194. O Município de Araxá - MG e White Martins
Gaes Industriais LTDA, valor global: R$ 1.591.215,00, firmam aquisição de oxigênio e ar
medicinal destinado ao atendimento de pacientes usuários do SUS através da Secretaria
Municipal de Saúde de Araxá-MG, a serem fornecidos durante o Exercício de 2019.
Vencimento: 31/12/19.

EXTRATO DE CONTRATO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 08.165/2018
Processo 204. . O Município de Araxá - MG e Ismar de Oliveira Júnior 04153656607, valor
global: R$ 300.960,00, firmam contratação de empresa especializada no preparo de
refeições, destinadas à alimentação dos pacientes e acompanhantes, usuários do SUS -
Sistema Único de Saúde, atendidos pela UPA - Unidade de Pronto Atendimento do
Município de Araxá-MG. Prazo: 12 meses.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAMBUI
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2019

Processo Licitatorio nº 17/2019
Aquisição de material médico e hospitalar, torna público a abertura do Processo Licitatório
cujo objeto é a aquisição de material médico hospitalar e odontológico, para atender as
necessidades da Secretaria do Municipal de Saúde, para atender as necessidades das
diversas Secretarias do Município. Abertura dia 26/02/2019, às 09:00 horas. Local para
informações e retirada do edital: Sede da Prefeitura ou pelo site www.bambui.mg.gov.br.
Fone: (37) 3431-5496.

Bambuí-MG, 7 de fevereiro de 2019.
PAULO MENDONCA DA SILVA

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE BANDEIRA DO SUL
EXTRATO DE CONTRATO

- M.G. - EXTRATO DE CONTRATO N° 007/2019 - PROCESSO LICITATÓRIO N° 004/2019 -
ADESÃO CARONA N° 001/2019 - Objeto: Aquisição de 01 (um) Ônibus Escolar, para compor
a frota da Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul, decorrente da Adesão da Ata de
Registro de Preços n° 8/2018 e no Edital do Pregão Eletrônico n° 19/2017/FNDE / M EC .
Contratada: Marcopolo S/A. VALOR: R$ 271.500,00 (duzentos e setenta e um mil e
quinhentos reais). Homologação: 22 de janeiro de 2019. Data de assinatura: 31 de janeiro
de 2019. Vigência: 12 meses. Prazo de entrega: 60 dias. Dotação Orçamentária:
0206.0012.0361.0006.0001.0032 - 44905200 - Ficha 179.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BETIM
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 65/2018

PAC nº 132/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para capacitação técnica
a fim de qualificar profissionais na operacionalização das ações de erradicação do trabalho
infantil, no Município de Betim. Abertura: Dia 25/02/2019 às 08:30h. Edital completo no
site: www.licitacoes-e.com.br.

Betim-MG, 8 de fevereiro de 2019
GILSILENE DA SILVA PONCIANO

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASILÂNDIA DE MINAS
EXTRATO DE RESCISÃO UNILATERAL DO CONTRATO Nº 50/2018

Tomada de Preços 02/2018. Objeto execução de pavimentação asfáltica em CBUQ=2,5cm
no Bairro Planalto no Município de Brasilândia de Minas MG, contrato de repasse
834548/2016, processo n° 2690.1034701-30/2016 celebrado entre a União Federal, por
intermédio do Ministério das Cidades, representado pela Caixa Econômica Federal. Marden
Júnior Teles Pereira da Costa - Prefeito Municipal x José Wilson Ribeiro - pela
contratada.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASÍLIA DE MINAS
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2019

A Pref. Mun. de Brasília de Minas/MG - torna público a abertura do Proc.
Lic. nº 010/2019, Pregão Pres. nº 08/2019. Objeto: Aquisição de Conjunto de Aparelho
de Academia ao Ar Livre através do contrato de repasse nº874742/2018/ME/CAIXA .
Abertura da sessão: 28/02/2019 às 08hs00min. Edital disponível no site
www.brasiliademinas.mg.gov.br e pelo e-mail licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2019

A Pref. Mun. de Brasília de Minas/MG - torna público a abertura do Proc.
Lic. nº 012/2019, Pregão Pres. nº 09/2019. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de pães, bolos, biscoitos e salgados. Abertura da sessão: 25/02/2019
às 08hs00min. Edital disponível no site www.brasiliademinas.mg.gov.br e pelo e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2019

A Pref. Mun. de Brasília de Minas/MG - torna público a abertura do Proc.
Lic. nº 013/2019, Pregão Pres. nº 010/2019. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de gás GLP e botijões. Abertura da sessão: 26/02/2019 às
08hs00min. Edital disponível no site www.brasiliademinas.mg.gov.br e pelo e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 11/2019

A Pref. Mun. de Brasília de Minas/MG -- torna público a abertura do Proc.
Lic. nº 014/2019, Pregão Pres. nº 011/2019. Objeto: Registro de preços para futura e
eventual aquisição de carnes e embutidos. Abertura da sessão: 27/02/2019 às
08hs00min. Edital disponível no site www.brasiliademinas.mg.gov.br e pelo e-mail
licitacao@brasiliademinas.mg.gov.br.

ALICE MARA SOUZA E SILVA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS
R E T I F I C AÇ ÃO

Publicada no DOU dia 05/02/2019, Seção 3, página 157. Onde se lê:
Inexigibilidade n.° 029/2018. Leia-se: Pregão Presencial n.° 029/2018.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA VERDE
RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL

O Município de Campina Verde - MG torna público, o Extrato de Julgamento do
Processo Licitatório - Pregão Presencial - Edital nº 02/2019, Tipo Menor Preço por ítem
(linha). Objeto: Contratação de empresas para prestação de serviços de Transporte Escolar
para alunos da Rede Pública Municipal e Estadual de Ensino. Vencedores/ linhas e valores
por km/rodado cheio: Licitante IDETE MARTINS VITÓRIA CNPJ: 32.655.715/0001-79 - Linha
05 - Capacidade de Passageiros 22 - Veículo Ônibus - Valor R$: 2,35; Licitante IOLANDA
PEREIRA LIMA CNPJ: 28.829.020/0001-99 - Linha 08 - Capacidade de Passageiros 22 -
Veículo Ônibus - Valor R$: 2,35; Licitante FÁBIO SOUZA MOREIRA CNPJ: 32.648.353/0001-
99 - Linha 13 - Capacidade de Passageiros 36 - Veículo Ônibus - Valor R$: 2,65; Licitante
ELISMAR NUNES DE ALMEIDA CNPJ: 32.648.353/0001-99 - Linha 16 - Capacidade de
Passageiros 28 - Veículo Ônibus - Valor R$: 2,65; Licitante ALMEIDA & BARBOSA LTDA CNPJ:
14.548.048/0001-43 - Linha 27 - Capacidade de Passageiros 27 - Veículo Ônibus - Valor R$:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-02-12T00:09:09-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial